

## Stygruppsmöte SuHRF 2021-10-05

Närvarande: Gustaf Leijonhufvud (ordf), Jenny Helin, Tor Broström, Mattias Legnér, Ulrika Persson-Fischier, Stefan Ivanell, Joakim Andersson, Anna Karlström (sekr).

### 1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade mötet öppnat.

### 2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

### 3. Val av justeringsperson

Jenny Helin valdes till justeringsperson.

### 4. Föregående protokoll

Protokoll med beslut från föregående möte sammanfattades och lades till handlingarna.

### 5. Forskningsledarnas rapportering

#### a) Ekonomi

SuHRFs totala budget är 6 miljoner SEK, ca 1,5 milj per år (förutom 2019-2020 där den totala budgeten var 1,5 milj). SuHRF som projekt pågår till och med 2023. Budget för 2021, 2022 och 2023 är ca 1,5 milj per år. När 2021 startade hade 1,6 milj förbrukats, 4,4 milj återstod totalt. Budgeten för 2021 var 1,491 milj. Prognosen i dagsläget är att vi inte gör av med den summan. Ca 300 000 SEK beräknas finnas kvar vid årets slut, fördelat på forskningsstöd (200 000 SEK) och lönekostnader (100 000 SEK). Mötet diskuterade en fördelning av medlen som inte innebär 1,5 milj per år utan snarare att kostnaderna/budgeten stegras med åren. Dels beroende på pandemin och att verksamheten pga pandemin avstannade 2020, och dels beroende på att det har tagit tid för SuHRFs verksamhet att etableras på campus gotland. Eventuell begäran om uppskov av förbrukning av medel, till och med 2024, kommer att göras av forskningsledarna under 2022/2023 när vi vet mer exakt hur mycket pengar som beräknas finnas kvar vid slutet av 2023. Forskningsledarna föreslår också för planeringsrådet att informera om SuHRF och dess verksamhet, någon gång under hösten/vintern 2021-22. Ekonomisk rapport för 2021 förbereds till decembermötet.

#### b) Verksamhet

-SuHRFs riktade informationskampanj fortsätter. Fem institutioner samt Forskarskolan har hittills fått information, ytterligare två är planerade i oktober. Resterande fyra institutioner kommer att besökas senare under hösten.

-En av SuHRFs gästforskare har redan varit här: Polina Verbytska. Två gästdoktorander är hos oss just nu: Hanna Åberg och Simona Bravaglieri. En gästdoktorand kommer om en vecka: Mohamed Amer, och i slutet av oktober kommer gästforskare David Fennell. Samtliga presenterar sin forskning i seminarieriet Sustainable Heritage Seminars – SHS. Mötet diskuterade ev namnbyte av SHS, men kom fram till att det räcker med ett förtydligande vid varje enskilt tillfälle ifall det är 'lecture', 'presentation', 'seminar' eller 'workshop'. SHS kan innefatta olika former.

-Årets SuHRF-forskare Alexandra Troi har varit hos oss i två veckor (augusti) och återkommer i oktober i ytterligare två veckor.

-I november genomförs ett skriva-forskningsansökningar-internat för forskare på campus gotland.

-I december kommer kulturgeografernas workshop 'Producing and remembering the "typically" Swedish: exploring the political roles of landscapes' att genomföras.

-SuHRF Symposium 2021 'Energy Transition in Heritage Contexts' sker den 1 december. Det har gått ut information om datum för symposiet och att program kommer i november.

-Samtal om... samverkar med biografen i Slite och kommer att erbjuda två tillfällen i dec-jan med filmvisning med efterföljande forskar-samtal dit allmänheten bjuds in.

### *c) Styrgruppen*

Arbete med att rekrytera ny medlem till styrgruppen fortgår. Magnus Johansson har avgått och därför består styrgruppen av sex medlemmar resten av året 2021.

## **6. SuHRFs forskartjänst**

Forskningsledarna presenterade förslag angående SuHRFs forskartjänst 2022. Styrgruppen diskuterade detta och kom fram till följande:

-I utlysningen ska temat för 2022 beskrivas – Samhälle i förändring – sökande ska vara disputerad, kan ha vilken ämnesbakgrund som helst, men ska ha ägnat sin forskning åt temat, eller vissa aspekter av temat.

-Arbetsuppgifterna handlar främst om tre olika saker: (i) planera för och medverka i SuHRF Symposium 2022, (ii) främja arbetet med forskningsansökningar på campus gotland genom att antingen skriva forskningsansökan tillsammans med forskare på campus gotland och ev extern part eller på annat vis initiera, skapa förutsättningar för och bidra till att formulera idéer till forskningsansökan, samt (iii) verka för samverkan mellan forskare och institutioner på campus gotland.

-Tjänsten är 1-3 månader, på heltid. Utlysningen ska skrivas på svenska och engelska och publiceras (synlig publicering) i Varbi vid UU. Viktigt är att utlysningen sprids aktivt bland forskare på campus gotland.

-Institutionsstyrelsen vid Konstvetenskapliga institutionen ska bevilja att utlysning av tjänsten kan göras. För att beslut ska kunna fattas ska underlag skickas till institutionsstyrelsen den 11/10. Forskningsledarna får i uppdrag att formulera utkast till utlysningstext som ska innehålla arbetsuppgifter, behörighetskrav, vad som anses extra meriterande samt bedömningsgrunder, vilken styrgruppen kommenterar/godkänner per capsulam senast måndag den 11/10. Ansökningsdeadline 1 februari 2022. Styrgruppen fattar beslut om vem som ska tillsättas.

I samband med den här punkten diskuterades också att bilda en arbetsgrupp som ska bestämma upplägg och innehåll i SuHRF Symposium 2022 (förslagsvis tillsammans med den forskare som anställs). Utöver forskningsledarna föreslås Mattias Legné och Christina Fredengren (Kulturvård), Tom Mels (Kulturgeografi), Cecilia Rodéhn (speldesign och genusvetenskap), samt någon från arkeologi, miljövetenskap och eventuellt freds- och konfliktforskning ingå i gruppen.

Tillsättning av ytterligare forskningsledare för 2022 diskuterades också. Joakim Andersson och Anna Karlström fortsätter i samma omfattning som under 2021, och ska vid nästa styrgruppsmöte föreslå en eller två doktorander som ska arbeta med SuHRF på sammanlagt 5% av en heltidstjänst under 2022.

**7. Ansökningar** (sex ansökningar inkom inför mötet)

Gästdoktorand: Raine Isaksson, Institutionen för samhällsbyggnad och industriell teknik/Kvalitetsteknik söker medel för Maria Pia Spinelli, Department of economics and management, University of Bari Aldo Moro, Italien.

**Beslut:** Forskningsledarna uppdras att be sökande inkomma med komplettering. Styrgruppen anser att kopplingen till och relevansen för hållbar kulturvård måste förtydligas i ansökan och att angivna samarbeten måste förankras.

Gästdoktorand: Christoph Kilger, Institutionen för arkeologi och antik historia söker medel för Ulrika Söderström, Institutionen för kulturvetenskaper, Linnéuniversitetet.

**Beslut:** Ansökan beviljas

Gästforskare: Ulrika Persson-Fischier, Institutionen för samhällsbyggnad och industriell teknik/Industriell teknik söker medel för Emily Höckert, Multidimensional tourism institute, Faculty of social sciences, University of Lapland, Finland.

**Beslut:** Ansökan beviljas

Gästforskare: Anna Karlström, Konstvetenskapliga institutionen/Kulturvård söker medel för Francesco Mazzucchelli, Department of philosophy and communication studies, University of Bologna.

**Beslut:** Ansökan beviljas

Gästforskare: Petra Eriksson, Konstvetenskapliga institutionen/Kulturvård söker medel för Derek Worthing, University of west england, Bristol.

**Beslut:** Ansökan beviljas

Workshop: Sarah Bowman, Institutionen för Speldesign söker medel för Áron Birtalans (Stockholms konsthögskola) workshop Magic, Play and Mystical Re-Imagination.

**Beslut:** Styrgruppen anser att ansökan är alltför vagt förankrad i hållbar kulturvård och att samverkan mellan institutioner på campus gotland saknas. Ansökan avslås.

**8. Övriga frågor**

Inga övriga frågor.

**9. Nästa styrgruppsmöte**

Nästa styrgruppsmöte är torsdagen den 9 december, klockan 15.00-17.00, vilket därefter följs av gemensam middag på Surfers.

**10. Mötets avslutande**

Ordförande förklarade mötet avslutat.



.....  
Anna Karlström  
Sekreterare



.....  
Gustaf Leijonhufvud  
Ordförande



.....  
Jenny Helin  
Justeringsperson

